
Uchwała Nr XXXIX/219/2023 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1) ) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 

15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.2) ) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 

Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.), jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 

wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/21/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2019 r. poz. 108). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, 

poz. 66, poz.1079, poz.1692, poz.1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 185. 
2)  Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w M.P. z 2022 r. poz. 1287. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4D9886-CA43-47E0-B35B-03C85B997420. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 27 stycznia 2023 r. została podjęta Uchwała Nr XXXVIII/216/2023 Rady Gminy 

Świedziebnia o zmianie uchwały w  sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z  pomocy społecznej w  formie zasiłku celowego na 

zakup posiłku i  żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w  szkole 

i  w domu” na lata 2019-2023. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium to od 

dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na 

osobę w rodzinie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1296).  

Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

(M.P. z 2022 r. poz. 1287) podwyższono kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze 

wsparcia ze 150 proc. do 200 proc. kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o  pomocy 

społecznej.  

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wydatki na 

zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe. Zgodnie z ust. 4 

przywołanego artykułu ustawy, rada gminy określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej.  

Stosownie do wytycznych Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w zakresie realizacji 

uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 

z późn. zm.) oraz uchwały Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287) gmina może otrzymać dotację w ramach w/w Programu. 

Przeznaczenie dotacji dotyczy dofinansowania pomocy w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium 

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy. Warunkiem otrzymania dotacji jest 

przyjęcie przez gminę stosownej uchwały, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4D9886-CA43-47E0-B35B-03C85B997420. Podpisany Strona 1



wysokości 200% kryterium, o którym mowa powyżej, czyli do wysokości od której nie żąda się 

zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów 

żywnościowych. 

W związku z tym, że uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. weszła 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. uzasadnione jest zastosowanie przepisu art. 5 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) pozwalającego na możliwość nadania aktowi normatywnemu 

wstecznej mocy obowiązującej.  

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4D9886-CA43-47E0-B35B-03C85B997420. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



